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رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران درباره مکان های فروش ابزارآلات دست دوم می گوید: ما 
به هیچ وجه خرید ابزارآلات دست دوم را توصیه نمی کنیم، اما مکان هایی در تهران هستند 
که ابزار دست دوم می فروشند. ابزارآلات دست دوم قیمت مشخصی ندارند و افراد علاقه مند 
وقتی به این فروشندگان مراجعه می کنند و قیمت های ارزان را می بینند، به خرید مشتاق 

می شوند، اما این ابزارآلات ممکن است همان ابزار فیک قاچاق باشند و با بسته بندی تقلبی به 
جای برندهای اصلی به افراد فروخته شود. دست دوم همیشه به صرفه نیست و همواره تبعاتی 
را در پی دارد؛ تبعاتی مانند صدمه دیدن در هنگام کار، خرابی و از کار افتادن ابزار و ضرر 

مالی ای که به خریدار وارد می کند. 

ابزاردستدوم
مسائل ایمنی حتما در هنگام استفاده از ابزارها رعایت شود.مهدی باقرپور در این باره 
می گوید: استفاده از هر ابزاری توصیه های ایمنی مربوط به خود را همراه دارد، مثلا 
برای استفاده از دریل، مینی فرز و... به دلیل وجود پلیسه در هنگام کار حتما باید از 
عینک برشکاری استفاده شود، همچنین باید لباس هایی از جنس غیرپلاستیکی با 

آستین بلند و بسته به تن کرد. برای جوشکاری نیز باید از ماسک، عینک مخصوص 
و دستکش استفاده کرد، در غیراین صورت فرد دچار آسیب های چشمی خواهد شد. 
 حداقل های دانش ایمنی برای هر فردی که می خواهد از ابزار استفاده کند الزامی

 است.

رعایتایمنی

هنگام خرید ابزار به این 
نکات توجه کنید

باقرپور نکات مهم و قابل توجه در هنگام خرید 
ابزارآلات را اینگونه معرفی می کند: ما به این نکته 
همواره تأکید داریم که در صنف ابزار، هم خریدار 
هم فروشنده متخصص محسوب می شوند. این شاید 
یک وجه تمایز در این صنف باشد، وقتی مشتری 
برای خرید مراجعه می کند، تا حدود زیادی می داند 
که چه ابزاری لازم دارد و فروشنده نیز وظیفه دارد 
سطح بالایی از خدمات را به خریدار ارائه و مشتری را 
برای یک خرید موفق و رضایت بخش راهنمایی کند. 
خریدار باید اول هدفش را از خرید ابزار مشخص کند 
و درباره کاری که قرار است انجام دهد از فروشنده 
مشاوره بگیرد. همچنین باید به نکاتی مانند داشتن 
گارانتی و اصلی بودن ابزار دقت شود، چرا که در 
سال های اخیر ابزارهای فیک بسیاری از مرزهای 
مختلف به صورت قاچاق وارد کشور می شود. ابزارآلات، 
تبدیل کننده مواداولیه به محصول هستند، هرچه 
ابزار بهتر باشد محصول بهتری ساخته می شود. در 
وب سایت اتحادیه ابزارفروشان تهران یک بخش 
به معرفی ابزارفروشان معتبر و دارای جواز کسب 
اختصاص دارد. توصیه ما برای خرید مطمئن، مراجعه 

به این فروشگاه های ابزارآلات است.

بهترین راهنمایی برای عاشقان ابزار
باقرپور درباره افرادی که علاقه زیادی به خرید 
ابزارآلات دارند، می گوید: این افراد انسان های بسیار 
جالبی هستند، بیشتر شان فنونی را می آموزند و ابزار 
مورد نظر را نیز تهیه می کنند، اما نه برای کسب درآمد 
فقط به دلیل داشتن علاقه به ابزارآلات و کار فنی این 
کار را انجام می دهند. پیشنهاد من برای اینگونه افراد 
این است که همیشه ابزارآلات ساده تر را تهیه کنند، 
زیرا قیمت کمتری از ابزار حرفه ای دارند، همچنین 
چند فروشگاه تخصصی در حوزه علاقه خود پیدا و 
همواره از آنها خرید کرده و از مشاوره  این فروشندگان 

بهره ببرند.

ابزار مخصوص بنایی
باقرپور درباره تهیه ابزار مورد نیاز برای انجام تعمیرات 
مربوط به بنایی در منزل می گوید: این ابزار نیز مانند 
همان تهیه جعبه ابزار ساده است، منتها جعبه ابزاری 
با ابزار متفاوت که حاوی اینورتر، مینی فرز، دریل، 
بتن کن سبک و سرپک جوشکاری باگاز باشد. این 
جعبه ابزار علاوه بر خرده کاری های بنایی در منزل در 

کارهای دیگر نیز کاربرد دارد.

نکتهها پرکاربردترینابزارآلاتدرخانهایرانیها
 مهدی باقرپور، رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران، راهنمای جامع خرید ابزار را ارائه می دهد

 ساده ترین 
و پرکاربردترین ابزار

در حال حاضر ابزارآلاتی مانند دریل، فرز و پیچ بندها 
در حوزه ابزار برقی و شارژی جزو پرکاربرد ترین ابزارآلات 

محسوب می شوند.
  مهدی باقرپور درباره ساده ترین و پرکاربردترین ابزارآلاتی
 که استفاده دارند، می افزاید: در حوزه ابزارآلات دستی نیز 
انواع آچارهای مختلف، انبرهای دو دسته مانند انبردست، 
انبر قفلی، سیم چین، دم باریک، بکس ها و پیچ گوشتی ها 

پرمصرف ترین ابزار هستند.

در دنیایی که هر روز به پیچیدگی های تکنولوژیکی افزوده می شود، ابزارآلات به عنوان وسیله ای ضروری برای انجام 
کارهای فنی و تعمیراتی، نقش محوری ایفا می کنند. از یک پیچ گوشتی ساده گرفته تا دستگاه های پیشرفته صنعتی، هر 
ابزاری به نحوی در زندگی روزمره ما نفوذ کرده است. اما انتخاب ابزار مناسب از میان انبوهی از برندها و مدل های مختلف، 
می تواند چالش برانگیز باشد.مهدی باقرپور، رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران در گفت وگو با همشهری درباره انواع 

مختلف ابزار، کاربردهای آنها و نکات مهم در خرید ابزارآلات توضیح می دهد.

ابزارآلات به صورت تخصصی به 14دسته اصلی 
تقسیم می شوند، اما موضوع تفکیک ابزارآلات به 
استانداردهایی که در هر شاخه استفاده می شود 

بستگی دارد. 
رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران درباره 
 معرفی انواع و اقسام ابزارآلات می گوید:
 به عنوان مثال نیروی محرک، محل استفاده و 
صنعت به کار گرفته در ساخت هر ابزاری، جایگاه 
آن را در تقسیم بندی مشخص می کند. هر صنعت، 

تولید و محصولی برای تبدیل شدن از 
مواداولیه به محصول تولیدی نیازمند 
طی کردن یک مسیر خاص است که در 

مسیر فرایند تولید آن، ابزار و ماشین آلات 
مورد استفاده از ارکان اصلی تولید محسوب 

می شود.
تقسیم بندی ابزارآلاتی که در بازار ایران رایج است 
براساس ترکیبی از نیروی محرکه آن و همچنین 
موارد استفاده هر ابزار است. مانند ابزارآلات برش و 
سایش، برقی و شارژی و پنوماتیک که با نیروی باد 
کار می کنند، تراشکاری و قالب سازی، اندازه گیری، 
تعمیرگاهی و گاراژی، جوش و برش، چسب و 
لوازم مربوط به بسته بندی، حمل ونقل کارگاهی، 

ابزار دستی مانند آچارها، انبردست ها و ابزار 
هیدرولیک که با فشار ناشی از سیالاتی مانند 

روغن کار می کنند.

در حال حاضر محل اصلی و تجمع فروشگاه های 
ابزارآلات شهر تهران در خیابان امام خمینی)ره(، 
حد فاصل خیابان خیام تا میدان حر قرار دارد. مهدی 
باقرپور هر راسته از فروشگاه های مختلف ابزارآلات 
را اینگونه معرفی می کند: هر کدام از فروشندگان 
ابزرآلات در یک یا چند دسته از ابزارآلات ذکرشده 
تخصص دارند. البته محل های دیگری نیز به 
راسته های فروش ابزارآلات در شهر تهران اختصاص 
دارد، مکان هایی مانند خیابان دلاوران و محله شادآباد 
که جزو راسته هایی با توانایی بالای ارائه انواع و اقسام 

ابزار هستند.

دسته بندی ابزارآلات

راسته ابزار فروشان

ابزارهای ضروری برای خانه فروشگاه های اینترنتی ابزارآلات

اگر بخواهیم کارهای فنی و تعمیراتی ساده که نیاز به 
حضور تکنیسین تعمیرکار در منزل ندارد را خودمان 
انجام دهیم، باید در ابتدا یک جعبه  ابزار تهیه کنیم. 
رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران، درباره ابزارهای 
ضروری و آماتوری که برای استفاده در منزل باید تهیه 
شوند، گفت: این جعبه ابزار باید حاوی ابزاری مانند 
انبر قفلی، انبردست، آچار فرانسه، کاتر، چسب های برق 
و یک دوسه، پیچ گوشتی های دوسو و چهارسو، چکش 
و چند سایز آچار باشد. همچنین در حوزه ابزاربرقی 
داشتن یک دریل سایز 10یا 13برای استفاده در 
منزل ضروری است. با همین ابزار، بسیاری از کارهای 
تعمیراتی در منزل را می توانیم خودمان انجام دهیم و 
به اصطلاح کار ما را راه می اندازد. اما اگر بخواهیم کمی 
مجهزتر باشیم، آن هم درصورت داشتن تخصص های 
فنی، می توانیم مینی فرز، هویه و برای کارهای مربوط 
به ام دی اف و چوب دستگاه گردبر نیز برای استفاده در 

منزل تهیه کنیم.

ابزار مورد نیاز خانه چند است؟
یک جعبه ابزار ساده و ابتدایی برای استفاده در منزل 
حدود 2تا 3میلیون تومان هزینه دارد. باقرپور درباره 
حدود قیمت ابزارآلات مورد نیاز در منزل می افزاید: 
اگر بسته به نیاز، ابزارآلات دیگری مانند فرز و دریل 
و... به این لیست اضافه شود، حدود 10میلیون تومان 

هزینه دارد.

چگونه ابزار برقی بخریم؟
بیشتر ابزار برقی در کارهای حرفه ای استفاده دارند.
رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران درباره خرید ابزار 
برقی برای استفاده در منزل می گوید: چند ابزار برقی 
مانند دریل یا مینی فرز ممکن است برای استفاده 
در منزل مورد نیاز باشد. پیشنهاد من برای این ابزار 
خرید ابزار برقی است نه ابزار شارژی، چرا که باتری 
ابزار شارژی باید به تناوب شارژ شود و اگر مدت زیادی 
بدون شارژ و بلااستفاده باشد دچار خرابی و مشکل 
می شود. از آنجا که ابزار در منزل کارایي هرروزی ندارند 
 بهتر است به جای ابزار شارژی،ابزار برقی خریداری

 شود.

خرید ابزار برای استفاده در منزل
به طور کل بهترین راه برای تهیه ابزارآلات در تهران 
 مراجعه به راسته های ابزار فروشان در خیابان 
امام خمینی، خیابان دلاوران و محله شادآباد است. 
باقرپور درباره نحوه و مکان تهیه ابزارآلات مورد 
استفاده در منزل تأکید می کند: در این راسته ها به هر 
فروشگاهی که مراجعه کنید دو تا سه شاخه از ابزارهای 
مختلف را می توانید خریداری کنید. اما در سطح شهر 
نیز فروشگاه هایی هستند که ابزارآلات عمومی تر با 
دایره وسیع تری دارند که خیلی تخصصی نیستند و 
می توان ابزارهای ساده و با مصارف عمومی را از آنها 
خریداری کرد. اما اگر قصد داریم تا به صورت تخصصی 
برای خرید یک ابزار، اطلاعات کافی کسب کنیم و یک 
خرید دقیق و موفق داشته باشیم باید به محل های 
بورس ابزارآلات مراجعه کنیم، در غیراین صورت از 
ابزار فروشان محلی نیز می توان به عنوان کارشناسان 

خبره کسب اطلاعات کرد.

وی درباره خرید ابزار از فروشگاه های اینترنتی می گوید: بعضی از فروشندگان ابزار که دارای جواز کسب 
فیزیکی هستند، کالاهای خود را به صورت اینترنتی نیز ارائه می دهند، این فروشندگان اینترنتی قابل اعتماد 
هستند. اما بعضی از سایت های فروش ابزارآلات به درگاه های پرداخت متصل نیستند و در فضای مجازی 
نیز کالای خود را ارائه می کنند.البته نمی توان گفت که تمام این فروشندگان نامعتبر هستند، اما برای خرید 
از این سایت ها، صفحات و کانال های مجازی باید در مورد آنها تحقیق کرد و با به دست آوردن آدرس، رؤیت 

جواز کسب یا گرفتن آدرس به اعتماد رسید.

معرفی فروشگاه هاي معتبر
باقرپور درباره نشانه های فروشگاه های معتبر ابزارآلات، می گوید: خرید از هر فروشگاهی قطعا به صلاح 
خریدار نیست، فروشگاه ها باید دارای جواز کسب معتبر باشند و محصولات را با صدور فاکتور بفروشند، 
اما اگر باز با داشتن این مشخصات به احتمال یک درصد خریدار با فروشنده دچار چالش بشود، می توانند 

با مراجعه به اتحادیه و با نظارت کارشناسان متخصص مشکل خود را برطرف کنند.

قیمت اصلی ابزارآلات
رئیس اتحادیه ابزارفروشان تهران درباره 
چگونگی اطلاع از قیمت اصلی و خرید با قیمت 
مناسب ابزارآلات توضیح می دهد: معمولا 
ابزارآلات را از مناطق بورس با قیمت ارزان تر 
می توان تهیه کرد، همچنین فروشگاه های 
اینترنتی دارای مجوز نیز می توانند مرجع 
مناسبی برای یک خرید با قیمت مناسب 
باشند. از آنجا که نوسانات در بازار در سطح 
بالایی قرار دارد، نمی توان قیمت کالاها را 
در سایت ها و... اعلام کرد، اما همواره خرید 
از فروشنده دارای مجوز کسب بهترین گزینه 
است. همچنین برای اطلاع از قیمت ها می توان 
سایت های فروش را بررسی کرد و از چندین 
فروشگاه فیزیکی قیمت کالای مورد نظر خود 

را پرسید.

ابزار برای کارگاه خانگی
باقرپور درباره لزوم ایجاد یک کارگاه خانگی 
در منزل می گوید: هر صنفی یک آرزویی 
دارد و آرزوی صنف ابزارفروشان رشد صنعت 
و افزایش تولید است، در این حالت هم 
صنعت کشورمان پیشرفت می کند، هم برای 
ابزارفروشان کسب درآمد و رونق بیشتری 
ایجاد می شود. افراد بسیاری هستند که علاقه 
زیادی به کارهای فنی دارند. این افراد با توجه 
به تخصص و علاقه، همچنین داشتن فضای 
کافی در منزل می توانند یک کارگاه کوچک 
دست وپا کنند. مثلا در حوزه جوشکاری، فرد 
با تهیه ابزار دستی، یک مینی فرز، دریل و یک 
دستگاه جوش می تواند علاوه بر ایجاد یک 
کارگاه کوچک در منزل، برای خانواده خود 

ایجاد درآمد نیز داشته باشد.
در حال حاضر اکثرا برای لوله کشی از لوله های 
پی وی سی یا لوله های سبز استفاده می کنند، 
با هزینه ای حدود 10تا 20میلیون تومان و 
تهیه یک دستگاه جوش لوله، قیچی لوله و یک 
تخصص حداقلی می توان ایجاد شغل و کسب 

درآمد کرد.


